§. 3.

*Quid circa beneficia patronata possint
Episcopi?*

3277 Episcopis, & aliis Prælatis, Papâ inferioribus, qui habent jurisdictionem quasi Episcopalem in suis territoriis, de jure competere potestatem instituendi præsentatos ad beneficia sua dicessis, jam supra dictum est. In præsenti dubium est, an valeat institutio in beneficio patronato ejus, non facta ad præsentationem Patroni? R. quod reguliter non valeat; colligitur 1. ex 16. g. 7. c. *decernimus* 32. quod desumptum est ex Concilio Toletan. 9. c. 2. ubi textus sic loquitur: *decernimus, ut quamdiu
Tom. III.*

fundatores Ecclesiarum in hac vita superiores extiterint, pro eisdem locis curam permittantur habere sollicitam, atque rectores idoneos in eisdem basilicis iidem ipsi offerant Episcopis ordinandos 1. quod, si tales forsitan non inveniantur ab eis, tunc, quos Episcopus loci probaverit DEO placitos, sacris cultibus instituat cum eorum Conniventia servituros. Quod si ipretis ejusdem fundatoribus Rectores ibidem presumserit Episcopus ordinare, & ordinationem suam irritam noverit esse, ad verecundiam suam alios in eorum loco (quos iidem ipsi fundatores condignos elegerint) ordinari. Colligitur 2. ex c. *Il-
lud. 8. h. t.* ubi dicitur: *Quod si laicus, Jus Patronatus, vacante Ecclesiâ, reli-
giofo loco contulerit, & aliquis sine pre-
sentatione fratrum ejusdem loci fuerit in
ipsa Ecclesia institutus, ejusdem secundum ri-
gorem juris est institutio irritanda.*

Dixi: *regulariter non valere*; nam 3278 aliqui casus sunt excepti. 1. si Patronus *Ecclesiasticus* intra 6. Laicus autem intra 4. menses neglexit facere præsentationem; nam tali casu jus præsentandi clapsò termino, devolvitur ad Ordinarium; ut diximus superius, & habetur c. 2. de suppl. neglig. Prælator. 2. si Patronus præsentat indignum, ex dict. sup. & haberur cit. c. 2. 3. Si tale beneficium conferatur à Papa, vel ejus legato de latere; sed hoc intellige in casu, quo beneficium est Patronatus Ecclesiasti- ci, nam id non procedit de Legatis, quando beneficium est de Patronatu Laicorum pro tali casu ex n. 3273. 4. Si Patroni discordent, de quo superius jam actum est. Not. autem casum, quo diximus Jus præsentandi pro illa vice devolvi ad Ordinarium propter negligentiam Patronorum, debere intelligi, si intra tempus à Jure præscriptum, ac à die, quo vacationem beneficii sciverunt, *negligentes fuerunt*, & quidem omnes, si relatè ad tale beneficium pri- ventur propter negligentiam, nam si unus ignorasset sic ut comparatione illius terminus Juris, à die scientiæ com- putatus, nondum elapsus foret, non fieret devolutio, sed in eo tunc stareret Jus præsentandi, cæteris negligentibus